[image: D:\BKP_10-10-20\User\Desktop\PAPEL TIMBRADO.png]

		PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°________ /2024.

Excelentíssimo Presidente,
	Excelentíssimos Vereadores,

O Vereador que a este subscreve solicita, após tramitação regimental, à Mesa Diretora desta Emérita Casa, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Duílio de Castro, solicitando-lhe providências cabíveis, junto à Secretaria Municipal de Saúde ESTUDO DE VIABILIDADE PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADE DE FARMÁCIA MÓVEL PARA ATENDER A POPULAÇÃO DE SETE LAGOAS.

JUSTIFICATIVA:
Essa é uma maneira de ampliar o acesso da população aos medicamentos disponibilizados pelo Sistema Único de Saúde – SUS do Município.
O veículo será adaptado para transporte e armazenamento de medicamentos, tendo o acompanhamento integral de um farmacêutico. O cronograma de atendimento aos locais visitados pela Farmácia Móvel, será divulgado no site da Prefeitura Municipal de Sete Lagoas.
 O objetivo é facilitar o acesso da população tanto nos bairros quanto nas zonas rurais do município, que receberam atendimento de qualidade perto de casa.
Além de facilitar a vida da população a unidade da farmácia móvel ajudará também a diminuir a quantidade de pessoas nas farmácias físicas, agilizando o processo para todos.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2024.
                          					[image: ]
[image: ]
image1.png
HS eD®-& -

Offcio 034 Presidente Camara mudanga partido - Word

Arquive  Péginalnicial Inserit  Desenhar

K
B
b
3
]

Piginaidel 83palawas [

Design  Lajout  Referéncias  Comespondéncias  Revisfo  Eibir  Ajuda  Q Diga-me o quevoce desejafazer
SR b2 13 56 8 SO L R e e e
do Partido da Renovacéo Democrtica — PRD e a minha filiacéo ao Partido Socialista Brasileiro —

PSB a partir o dia 05 de abril de 2024

Fique com os meus votos de consideracéo e estima.

Atenciosamente,

ERALDO CHAMONE MARQUES
Vereador PSB

Exmo. Senhor

Caio Lucius Valace de Oliveira Silva

Presidente da Camara Municipal de Sete Lagoas/MG.
Nestal

©0@eraldodasaude

= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louvert 30 Geraldo, Sete L
arres307 | 37796308

2 Compartihar

image3.png
Camara Municipal de Sete lagoas

E-Mail:atendimento@camarasete.mg.gov.br
Telefone: (31) 3779-6300

image2.png

image4.png
0 @eraldodasaude
= vereador.eraldodasaude@camarasete.mg.gov.br

R. Domingos Louverturi, 335 - Sdo Geraldo, Sete Lagoas - MG, 35700-177
3779-6307 / 3779-6308